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1 Del I 

1.1 Verksamhetsbeskrivning och organisation 
Socialnämndens verksamhetsområde fastställs av kommunfullmäktige i ett reglemente för 
socialnämnden. Enligt reglementet ska socialnämnden fullgöra kommunens uppgifter avseende; 

 Socialtjänsten och vad som i lag sägs om socialnämnd förutom försörjningsstöd, 
förmedlingsmedel, dödsboanmälan och akut hemlöshet, 

 den kommunala hälso- och sjukvården, 
 lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade förutom korttidstillsyn för 

skolungdom över 12 år, 
 mottagande av minderåriga asylsökande barn utan vårdnadshavare, 
 färdtjänst och riksfärdtjänst, 
 alkohollagen, 
 tillsyn över tobaksförsäljning enligt tobakslagen, 
 tillsyn över detaljhandel med nikotinläkemedel, 
 tillsyn över handel med vissa receptfria läkemedel, 
 tillsyn över försäljning av elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare enligt lag om 

elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare, 
 tillsyn över försäljning av tobaksfria nikotinprodukter enligt lag om tobaksfria 

nikotinprodukter, 
 yttranden enligt automatspelslagen, 
 kommunal lantmäterimyndighet, 
 övergripande ansvar vid extern förhyrning av bostäder där vård- och omsorgsverksamhet 

bedrivs samt 
 borgensåtagande för hyreskontrakt. 

Socialnämnden är en myndighet som utreder och fattar beslut enligt gällande lagstiftning. Det 
innebär att utreda behov och ge barn, unga eller vuxna med behov det stöd, omsorg, vård eller hjälp 
som den har rätt till och i olika former. 

Socialtjänsten är organiserad i nio avdelningar enligt figuren nedan. 
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Avdelningen för administration ger stöd åt verksamheter samt politiker. Det kan vara att planera, 
följa upp och samordna frågor inom ekonomi, styrning, kvalitet, kommunikation och personal. 
Inom avdelningen finns bemanningsenheten som ansvarar för korttidsanställningar samt enheten för 
IT-utveckling och IT-stöd. 

Avdelningen för vuxen och funktionshinder ansvarar för myndighetsutövning främst till 
målgrupperna äldre, personer med funktionsnedsättning och personer med missbruksproblematik. 
Inom avdelningen finns även utförarverksamheter riktad till personer med psykisk 
funktionsnedsättning och/eller missbruk och beroende. 

Avdelningen för barn och unga ansvarar för myndighetsutövning och utförarverksamhet främst 
till barn, unga och deras familjer, vuxna samt förebyggande arbete. Inom avdelningen finns sju 
enheter med olika uppdrag och innehåll. 

Avdelningen för boende LSS utför verksamhet utifrån beslut om boende fattade enligt lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Avdelningen för boende LSS innefattar bostad 
med särskild service för vuxna eller annan anpassad bostad, servicebostäder samt gruppbostäder. 

Avdelningen för stöd och service LSS utför verksamhet utifrån beslut fattade enligt LSS. 
Avdelningens utförarverksamhet omfattar daglig verksamhet, kontaktperson, avlösarservice i 
hemmet, ledsagarservice, korttidsvistelse utanför det egna hemmet, boende i familjehem samt 
personlig assistans. 

Avdelningen för hälso- och sjukvård och förebyggande innefattar rehab- och 
sjuksköterskeorganisationen, hemtjänst natt, trygghetslarm, trygg hemgång, anhörigcentral samt 



 Socialnämndens plan 2024–2026 med budget 2024
 5 (29) 

 
 
  
 

biståndsbedömd dagverksamhet för personer med demenssjukdom och korttidsenheten. 
Avdelningens insatser bedöms och utförs av legitimerad häls- och sjukvårdspersonal men kan även 
utföras av annan utförares personal efter delegering eller instruktion. 

Avdelningarna för vård- och omsorgsboende utför verksamhet utifrån beslut om vård- och 
omsorgsboende. Avdelningarna innefattar dygnet-runt-verksamhet på vård- och omsorgsboende för 
personer med omfattande omvårdnadsbehov och personer med demenssjukdom. 

Avdelningen för hemtjänst utför insatser beslutade enligt socialtjänstlagen. Avdelningen innefattar 
hemtjänst på dag- och kvällstid i ordinärt boende och på trygghetsboende samt servicehus. 
 

1.2 Uppdrag och indikatorer 
Med utgångspunkt från strategisk plan med kommunfullmäktiges styrkort 2023–2026 har 
socialnämnden tagit fram ett eget styrkort för mandatperioden. 

Styrkortet innehåller 2 nämndstrategier: 

 Höja kvaliteten i arbetet med våra brukare. Strategin har koppling till fyra av de 
prioriterade områdena; trygghet, kärnverksamhet, välfärd och god ekonomisk hushållning. 

 Vara en attraktiv arbetsgivare som möjliggör ett hållbart arbetsliv. Strategin har 
koppling till tre av de prioriterade områdena; arbetsmiljö, arbetslinje och god ekonomisk 
hushållning. 

I socialnämndens styrkort finns 6 egna uppdrag för mandatperioden: 

 Stärka kompetensen i kommunal primärvård inom socialtjänsten. 
 Optimera personalresurserna i socialtjänsten. 
 Arbeta för fler alternativa utförare i socialtjänsten. 
 Skapa riktlinjer för förebyggande åtgärder när föräldrar inte samtycker till insats och 

förutsättningar för tvångsvård inte föreligger. 
 Skapa fler olika typer av boendeslösningar inom socialtjänsten. 
 Utreda förslag på struktur för hur socialtjänsten systematiskt ska kunna stödja 

medarbetarnas fortbildning utifrån behov. 

Socialnämndens styrkort innehåller också 9 indikatorer: 

 Sjukfrånvaron, ska minska 
 Antalet medarbetare per förstalinjechef, ska minska 
 Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg – helhetssyn, ska förbättras 
 Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg – helhetssyn, ska förbättras 
 Brukarbedömning boende LSS totalt, ska förbättras 
 Brukarbedömning daglig verksamhet LSS, ska förbättras 
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 Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt, ska förbättras 
 Erbjuda praktikplatser för olika omvårdnadsutbildningar, praktikantplatser, prao samt 

enklare arbeten, ska öka 
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Socialnämnden är därutöver tilldelad 5 uppdrag från kommunfullmäktige: 

 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2023–2025 fått i uppdrag att arbeta med 
heltidsanställningar. 

 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2020–2022 och 2021–2023 fått i uppdrag att i 
samverkan med övriga nämnder uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler för alla 
kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete. 

 Kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och kultur- och 
fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 2023–2025 fått i uppdrag att gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete. 

 Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden har utifrån flerårsplan 2023–2025 fått i 
uppdrag att arbeta med barn med särskilda behov. 

 Kommunstyrelsen och socialnämnden har utifrån flerårsplan 2023–2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta med att motverka våld i nära relationer. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete.  
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1.2.1 Socialnämnden 

1.2.1.1 Trygghet 

Politiska uppdrag 

    Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
arbeta med barn med särskilda behov. 

      Kommunstyrelsen och socialnämnden har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta med att motverka våld i nära relationer. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda detta arbete. 
(KF ÖS 3) 

1.2.1.2 Arbetsmiljö 

Politiska uppdrag 

 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med heltidsanställningar 

 

Indikator 

 Sjukfrånvaron, ska minska 

 Antalet medarbetare per förstalinjechef, ska minska 

1.2.1.3 Kärnverksamhet 

Politiska uppdrag 

  Socialnämnden ska skapa fler olika typer av boendeslösningar inom socialtjänsten 

 Socialnämnden ska skapa riktlinjer för förebyggande åtgärder när föräldrar inte samtycker till insats och 
förutsättningar för tvångsvård inte föreligger 

 Socialnämndens ka arbeta för fler alternativa utförare i socialtjänsten 

  Kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att gemensamt arbeta med förebyggandeverksamheten. Kommunstyrelsen har 
fått uppdraget att leda detta arbete.(KF ÖS 5) 

 

Indikator 

 Brukarbedömning boende LSS totalt, ska förbättras 

 Brukarbedömning daglig verksamhet LSS, ska förbättras 

 Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg – helhetssyn, ska förbättras 

 Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt, ska förbättras 

 Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg – helhetssyn, ska förbättras 
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1.2.1.4 Företagsklimat 

1.2.1.5 Välfärden 

1.2.1.6 Arbetslinje 

Politiska uppdrag 

 Socialnämnden ska skapa utreda förslag på struktur för hur socialtjänsten systematiskt ska kunna stödja 
medarbetarnas fortbildning utifrån behov 

 Socialnämnden ska stärka kompetensen i kommunal primärvård inom socialtjänsten 

 

Indikator 

 Erbjuda praktikplatser för olika omvårdnadsutbildningar, praktikantplatser. prao samt enklare arbeten, ska öka 

1.2.1.7 Energiförsörjning 

1.2.1.8 God ekonomisk hushållning 

Politiska uppdrag 

 Socialnämnden ska optimera personalresurserna i socialtjänsten 

  Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 2020-2022 och 2021-2023 fått i uppdrag att i samverkan med övriga 
nämnder uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler för alla kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete 
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1.3 Ekonomisk översikt 

1.3.1 Socialnämnden 

Kommunbidrag och investeringar 

mkr Budget 2023* Budget fast pris 
2024 

Budget löpande 
pris 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Kommunbidrag 1 576,3 1 589,4 1 682,0 1 706,9 1 702,9 

Investeringar 5 7 7 38 37 

*Budget 2023 vid ingången av året och därmed är kommunbidragsförändringar som har skett under året exkluderade. 

Kommunfullmäktige beslutade om budgetramarna per nämnd i juni och kompletterade med löpande 
priser i augusti genom beslut i kommunstyrelsen. I denna text redovisas en övergripande 
sammanställning av de delar som påverkar kommunbidraget för socialnämnden. Under respektive 
avdelning i avsnitt 2.3 framgår de ekonomiska förändringar som påverkar verksamheten utöver de 
delar som redovisas i denna sammanställning. 

Riksdagen beslutar om de övergripande utgiftsramarna den 29 november. Arbetet med 
riksdagsbehandlingen fortsätter sedan med att fördela pengarna inom respektive utgiftsområde 
under november och december. Finansutskottet sammanställer besluten från riksdagen som ska 
överlämnas till regeringen i slutet av december. 

Det är även inför år 2024 ett osäkert ekonomiskt läge för kommunen till följd av inflationen. En 
tidig prognos är framtagen som omfattar kommuncentrala poster och andra obalanser som 
förvaltningarna har identifierat hittills. Den första bedömningen av det ekonomiska läget för 
kommunen år 2024 visar en budgetavvikelse med 60,9 mkr i underskott, den enskilt största posten 
som orsakar underskottet är pensionskostnaderna. 

De identifierade obalanserna för socialnämndens del i prognosen är 14,2 mkr i befarat underskott. 
Inom lokalhyrorna som debiteras av samhällsbyggnadsnämnden ökar kostnaderna för el, fjärrvärme 
och externa hyror med 6,1 mkr. Utöver det blir det en kostnadsökning avseende köp av tjänster från 
andra förvaltningar för livsmedel vid måltidsköp, förbrukningsmaterial inom lokalvården och 
licenskostnader för IT-avgifter med 1,1 mkr. Socialnämnden har även befarade kostnadsökningar 
för placeringar, arvoden vid familjehem och kontaktpersoner m.m. uppskattat till 7,0 mkr. 

Kommunstyrelsen har med anledning av den prognostiserade negativa budgetavvikelsen för 2024 
uppmanat nämnderna att vidta allmän återhållsamhet. Kommunstyrelsen avvaktar prognosrapporten 
per sista februari 2024 för att ta ställning till eventuella vidare åtgärder om februariprognosen 
föranleder det. 

Utmaningarna är som störst för 2024, men fortsätter även åren därefter dock i något lägre takt. Inom 
kommunen blir det en utmaning på längre sikt att klara de ökade kostnaderna, främst på grund av en 
åldrande befolkning. 
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Socialnämndens minskade kommunbidrag 
Budgetramen är minskad med 3,9 mkr, då socialnämnden redovisat i budgetdialogen i våras att man 
inom befintlig budgetram beräknat med att kunna hantera 2024 års ökade kapitalkostnader och 
extern förhyrning inom befintlig budgetram. Det avser den beräknade kommande kapitalkostnaden 
efter att installation av sprinkler i befintliga byggnader är genomförd under året. Samt för det 
uppskattade beloppet avseende ökad hyreskostnad efter att utbyggnaden av det särskilda boendet på 
Rotviksbro är färdigt under året. Denna budgetram kan socialnämnden äska åter hos 
kommunstyrelsen via kapitalkostnadsreserven under året 2024 när investeringarna är färdigställda. 

I kommunbidraget är återbetalning medräknad, enligt reviderad plan för de tidigare sociala 
investeringsfonderna. År 2024 är sista året som socialnämnden återbetalar 0,6 mkr för förstärkt och 
samordnat familjestöd genom en minskad budgetram med motsvarande belopp. För återbetalningen 
avseende fallförebyggande projektet har beloppet för återbetalning ökat med 0,1 mkr år 2024 till 
totalt 1,2 mkr genom minskning av nämndens budgetram. År 2025 får nämnden tillbaka 0,7 mkr av 
budgetramen och år 2026 är sista delen återbetald och 0,6 mkr tillförs nämnden. 

Socialnämndens tillskott i kommunbidrag 
I kommunbidraget som är redovisat i socialnämndens plan för 2024 får nämnden en uppräknad 
budgetram delvis för arvode avseende familjehem inom vuxen och funktionshinder samt 
personaldel i institutioner. Inom personlig assistans är det med uppräkning för de 20 första 
timmarna som är kommunen ansvar för att betala och löneökning inom SFB. Vissa av dessa tillskott 
har räknats upp med 3,1 procent i personalkostnadsindex. Utöver det har socialnämnden fått 
uppräkning för övriga kostnader samt intäkter med beräknat konsumentprisindex (KPI) med 2,1 
procent enligt Sveriges kommuner och regioner (SKR). Medel tilldelas även för internt ökade 
kostnader avseende lokalvård och internhyra, både för personalkostnader och övriga ökade 
kostnader. Budgetram tilldelas för helårseffekt av uppräknad löneökning 2023, enligt löneavtal för 
personalkostnader. Vad gäller löneökningar för 2024 så kompenseras nämnderna när avtalen är 
klara. Utöver dessa uppräkningar befaras kostnaderna att öka mer än i tilldelad budgetram därav är 
det ett prognostiserat underskott inför år 2024 med 14,2 mkr för socialnämnden. 

Kommunbidraget ökar med 3,9 mkr genom att en höjning av internräntan sker från 1,25 procent till 
2,5 procent, i enlighet med rekommendation från Sveriges kommuner och regioner. Likaså höjs 
personalomkostnaderna (PO-pålägget) och därmed kommunbidraget med 28,3 mkr, ökning sker 
från 42,75 procent till 45,75 procent för personal och förtroendevalda. 

Utifrån den demografiska utvecklingen för äldre ges ett tillskott med 17,0 mkr år 2024. Det är ett 
ökat antal personer i samtliga ålderskategorier 65 – 79 år (”yngre äldre”), 80 – 84 år (”äldre”) och 
85 -- w år (”äldre äldre”) i den demografisk utvecklingen för äldreomsorgen. Det är framförallt 
kategorin ”äldre” som ökar de närmaste åren. Utvecklingen har centralt beräknats till ett ökat behov 
av kommunbidrag de kommande åren med 33,1 mkr för 2025 och 48,1 mkr för 2026. Beräkningen 
har utgått från befolkningsprognosen som fastställdes i kommunstyrelsen i juni 2022. 

Det väntar en demografisk behovsökning som i allt större utsträckning utgörs av äldreomsorg, enligt 
Sveriges kommuner och regioner. Detta återspeglas även i kommunens befolkningsprognos där 
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antalet invånare 80 år och äldre väntas öka. Åtgärder behöver vidtas i kommuner och regioner, 
såsom att effektivisera och bromsa de ökade behoven av välfärd med hjälp av förebyggande arbete. 
Det krävs även nya arbetssätt genom att till exempel nyttja digital teknik. 

Internt inom socialnämnden återstår fördelning till avdelningarna av budgettillskott för ökade 
hyreskostnaderna år 2024. Justering för hyreskostnader kommer att ske i budgetramen när 
underlaget för alla lokalhyror är färdigställt, ett samarbete som sker med 
samhällsbyggnadsförvaltningen under hösten. 

Generella bidrag som ingår i anslaget för kommunalekonomisk utjämning 
I socialnämndens budgetram finns det medräknat generella bidrag som är tilldelade nämnden. Det 
finns 0,1 mkr som tillfördes år 2018 för arbetet enligt den då reviderade socialtjänstlagen gällande 
missbruk av spel om pengar. Fast omsorgskontakt som infördes från år 2022 med 3,7 mkr och 0,1 
mkr för barnets bästa när vård enligt LVU upphör samt 1,7 mkr vid skyddat boende för våldsutsatta 
barn och vuxna. 

Det ska även inkomma ett tillfälligt generellt bidrag för äldreomsorgen år 2024 med 258 kr/invånare 
som för Uddevalla kommun innebär 14,8 mkr. Det generella bidraget ska avse en sammanslagning 
av riktade statsbidrag till äldreomsorgen, det kommer dock att tas bort från och med 2025. De 
riktade statsbidragen för kommunen som sammanslagningen avser är att minska antalet 
timanställningar inom äldreomsorgen, utöka sjuksköterskebemanningen inom äldreomsorgen och 
investeringsstöd till äldreomsorgsbostäder.  

Övriga statsbidrag 
Utöver tilldelat kommunbidrag tillkommer statsbidrag utifrån de fattade beslut som sker i riksdagen 
för respektive utgiftsområde fram till jul. Några tidigare bidrag kommer att upphöra enligt höstens 
budgetproposition och andra tillkommer. Socialnämnden rekvirerar löpande under året de 
statsbidrag som Uddevalla kommun blir tilldelad för nämndens verksamheter. 

För Uddevallas del så ser det ut enligt nedan kring de riktade statsbidragen utifrån 
budgetpropositionen om inte förändring sker: 
 

 Äldreomsorgslyftet skulle egentligen upphöra, men regeringen har gått ut med en 
förlängning till och med år 2026. Socialnämnden i Uddevalla har fortsatt utbildningar som 
pågår genom bidraget och det kommer troligen finnas cirka 10,0 mkr att rekvirera år 2024. 

 God vård och omsorg av äldre är ett riktat och permanent statsbidrag, utan krav på 
bemanning eller liknande. Som för Uddevalla ger cirka 24 mkr per år och som enligt 
budgetpropositionen finns med till år 2025.   

 Föräldraskapsstöd ger cirka 2,6 mkr och beräknas finnas kvar till år 2025.  
 Hälsosamtal för äldre finns kvar till år 2025 och innebär ca 0,9 mkr.  
 Bostad först beräknas finnas till år 2025 och kan sökas för att stärka arbetet med att 

motverka hemlöshet genom att tillhandahålla bostäder. Då i kombination med individuellt 
behovsanpassat stöd till personer som lever i hemlöshet och samtidigt har ett omfattande 
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stödbehov till följd av missbruk och beroende eller annan psykisk sjukdom, enligt metoden 
Bostad först. För detta bidrag krävs en särskild ansökan om vad bidraget är tänkt att 
användas till och år 2023 fick Uddevalla beviljat 1,2 mkr.  

 Statsbidrag för habiliteringsersättning finns med till år 2025 och för socialnämnden i 
Uddevalla är det ca 2,6 mkr. 
 

Några av de tidigare tilldelade statsbidragen upphör år 2024, vilket bland annat är projektet 
subventioner av familjehemsplaceringar med 0,8 mkr. Statsbidraget för ett hållbart arbetsliv, den 
så kallade återhämtningsbonusen, utgår 2024 som socialnämnden fick beviljat 6,2 mkr för år 
2023. Bidraget infördes i samband med covid-19-pandemin till insatser i syfte att främja ett hållbart 
arbetsliv för personal inom hälso- och sjukvård samt äldreomsorg. 
 
Nytt är att regeringen har föreslagit en bemannings- och kompetenssatsning motsvarande  
200 mkr 2024, 1 200 mkr 2025 och 2 200 mkr årligen 2026–2028. Detta i samband med att ett 
förslag till en ny socialtjänstlag presenteras under år 2024 och arbetet påbörjas för omställningen till 
en långsiktigt hållbar, mer förebyggande och kunskapsbaserad socialtjänst. 
 
I budgetpropositionen för 2023 föreslog regeringen en förlängning av subventioneringen av de 
kommunala avgifterna vid SiS placeringar (statens institutionsstyrelse). Subventionen för 2024 
beräknades till 532 mkr. Regeringen har nu bedömt att 2023 års nivå på subventionen, 484 mkr är 
tillräcklig för 2024 och därmed minskar anslaget med 48 mkr. Regeringen har dessutom föreslagit 
att subventionen, som enbart avser kommuner som beslutar om placeringar enligt LVU vid SiS, 
görs om till att bli placeringsneutral. Det vill säga omfatta alla placeringar både enligt LVU och 
SoL inom den sociala barn- och ungdomsvården. Regeringen föreslår att 484 mkr avsätts för 
ändamålet 2025 och 484 mkr för 2026. Under år 2023 så har vårdavgifter varit subventionerade 
med 27 procent för kommunerna.   
 
Investeringsbudget 
Socialnämnden har fått 6,5 mkr beviljade i investeringsbudget år 2024, varav hela beloppet 
förvaltas inom nämnden. Den tilldelade investeringsbudgeten är fördelad med 2,5 mkr till 
inventarier inom befintliga verksamheter, 1,5 mkr för inventarier till nybyggnationer, 2,0 mkr för 
installation av sprinkler och 0,5 mkr för återinvesteringar i ombyggnationer. Ett separat ärende 
pågår med en begäran om utökad investeringsbudget år 2024, för behov av nya trygghetslarm i 
särskilda boenden för äldre. Beslut om igångsättning för investeringar inom socialnämnden kommer 
att ske löpande framöver, allt eftersom underlag finns framtaget för respektive investering.  

Med start år 2025 finns det med i planeringen om att påbörja byggnationen av ett nytt gruppboende 
enligt LSS samt ett psykiatri-/missbruksvårdsboende.  
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Specifikation investeringar 

Projektnamn Igångsättnings-
beslut ja/nej 

Budget 
2024 

Plan 
2025 

Plan 
2026 

Inventarier inom befintliga verksamheter (återinvesteringar/utbyte) Nej 2,5 2,5 2,5 

varav del till nya trygghetslarm inom särskilda boenden Nej 2,0   

Utrustning och inventarier till nybyggnationer Nej 1,5 1,5 3,0 

varav del till inventarier för utbyggnationen på Rotviksbro Nej -   

varav del till inventarier för det nya boendet enligt LSS  
för barn och unga Nej -   

Installation av sprinkler i befintliga byggnader Nej 2,0 2,0 2,0 

Återinvesteringar ombyggnationer Nej 0,5 0,5 0,5 

Psykiatri/Missbruksvårdsboende Nej  15,0 15,0 

Gruppbostad LSS Nej  16,0 14,0 

Summa  6,5 37,5 37,0 
 
Budget per verksamhetsområde 2024 
mkr Intäkter Kostnader Nettokostnad 

Individ- och familjeomsorg 25,2 -240,0 -214,8 

Insatser enligt LSS/SFB 87,9 -507,2 -419,3 

Omsorg om äldre och funktionsnedsatta 119,0 -1 072,4 -953,4 

Gemensam verksamhet 12,1 -106,6 -94,5 

Summa 244,2 -1 926,2 -1 682,0 

Budget per avdelning 2024 
mkr Intäkter Kostnader Nettokostnad 

Administration 28,3 -159,5 -131,2 

Hälso- och sjukvård och förebyggande 3,8 -211,2 -207,4 

Barn och unga 13,7 -200,6 -186,9 

Vuxen och funktionshinder 39,5 -384,5 -345 

Stöd och service LSS 60,1 -171,1 -111 

Boende LSS 22 -275,5 -253,5 

Hemtjänst 4,8 -20,4 -15,6 

Vård- och omsorgsboende centrum 37 -236,5 -199,5 

Vård- och omsorgsområden ytterområde 35,1 -267 -231,9 

Summa 244,3 -1 926,30 -1 682,00 
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2 Del II 

2.1 Förvaltningschefens grunduppdrag 

2.1.1 Socialtjänsten 

2.1.1.1 Verksamhetsidé 

Socialtjänsten är socialnämndens förvaltning. Socialtjänsten har uppdraget att utreda och fatta 
beslut enligt gällande lagstiftning. Målgruppen är alla kommuninvånare med behov av stöd, 
omsorg, vård eller hjälp inom socialtjänstens ansvarsområde. Det innebär att utreda behov hos 
enskild och ge det stöd, omsorg, vård eller hjälp som den enskilde har rätt till och i olika former. 
Socialtjänstens olika verksamheter kan delas upp i myndighetsutövande verksamhet, 
utförarverksamhet och internt stödjande verksamhet. 
 
Myndighetsutövande verksamhet – med ansvar för myndighetsutövning inom socialtjänstens 
ansvarsvarsområde. Det innebär att utreda och fatta beslut om insatser till olika målgrupper. 
Uppdraget omfattar även information, råd och stöd och förebyggande socialt arbete (inklusive 
tillståndsverksamhet). 
 
Utförarverksamhet – med ansvar för att utföra stöd, omsorg, vård eller hjälp inom socialtjänstens 
ansvarsområde. Det innebär att erbjuda och utföra verksamheter riktade till olika åldrar och behov 
genom olika verksamhetsinriktningar och verksamhetsformer. Utförarverksamheter finns för; 

 barn, unga och deras familjer 
 vuxna med missbruks- och/eller beroendeproblematik eller psykisk funktionsnedsättning 
 stöd och service till personer med funktionshinder 
 hemtjänst och vård- och omsorgsboenden 
 hälso- och sjukvård och förebyggande 

Intern stödjande verksamhet – med övergripande uppdrag att stödja, samordna och ge service till 
hela förvaltningen inom ekonomi, nämndsadministration, avgiftshandläggning, lokalplanering, 
webb, kommunikation, uppföljning, avvikelsehantering och arbetsmiljö på övergripande nivå. 
Verksamheten omfattar även stöd, samordning och service inom områdena rekrytering och 
bemanning samt digital teknik och utveckling. 

2.1.1.2 Kommunövergripande politisk styrning 

Visionen 
Visionen, en plats för hela livet, är viktig. Den är viktigt då socialtjänstens insatser ska skapa 
förutsättningar för den enskilde att leva sitt liv utifrån sina individuella behov under hela livet. 
Särskilt relevant för socialtjänsten är att utifrån visionen tillgodose de olika perspektiven om 
ekonomisk och social trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor och aktivt deltagande i samhällslivet. 
Samtliga verksamheter behöver förhålla sig till visionen. 
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Värdegrunden 
Värdegrunden är öppenhet, respekt och professionalitet. Den beskriver hur vi ska bete oss i mötet 
med brukare, kollegor, kommuninvånare och andra. Den ska ge socialtjänsten ett gemensamt 
förhållningssätt och skapa värde för de socialtjänsten är till för. 
 
Strategisk plan 
Uddevalla kommun ska vara en kommun att lita på, i ständig utveckling och med ekonomisk 
balans. Den strategiska planen ger strategisk vägledning för beslut och insatser i organisationen. 
Tydlighet och förutsägbarhet är viktig så att de som socialtjänsten är till för känner tillit till att 
myndighetsutövning och utförande sker rättssäkert och likvärdigt. Kommuninvånare ska känna 
tilltro till socialtjänsten för att våga ta kontakt i tidigt skede. Socialtjänsten ska vara i ständig 
utveckling för att förutse, följa och möta framtida behov av efterfrågad verksamhet och personal. 
Verksamheten ska vara resurseffektiv. 
 
Övriga politiska strategier eller uppdrag från KF eller nämnd 
Utöver det ansvar som definieras i socialnämndens reglemente prioriterar förvaltningen arbetet med 
uppdrag och indikatorer i kommunfullmäktiges och socialnämndens styrkort, samt uppdrag givna i 
flerårsplanen. Särskilt fokus kommer förvaltningen att lägga på uppdragen kring: 

 Heltidsresan 
 Stärka den medicinska kompetensen 
 Optimera personalresurserna 
 Fler boendelösningar 
 Fler alternativa utförare 
 Minska antal medarbetare per enhetschef 

 

2.1.1.3 Styrande dokument av särskild betydelse 

Socialtjänstens verksamhet är styrd av flertalet lagar, författningar, regler, bestämmelser och andra 
styrande dokument. Socialtjänstlagen är central för förvaltningen. Den styr på vilken grund 
socialtjänsten ska utföras, vilka perspektiv som ska beaktas, samt beskriver och tydliggör 
socialtjänstens uppdrag. Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, lagen om vård av 
missbrukare i vissa fall samt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga ger de juridiska 
ramarna för huvuddelen av myndighetsutövningen. 
 
Hälso- och sjukvårdslagen säkerställer kommuninvånarnas rätt till en säker vård. Förvaltningslagen 
är central för att säkerställa en rättssäker myndighetsutövning med snabb handläggning och god 
service. 
 
Verksamheterna har att ta hänsyn till de nationella föreskrifter som ges ut av Socialstyrelsen. 
Domstolarnas rättspraxis är också av särskild betydelse för socialtjänsten. Socialtjänsten ingår i 
hälso- och sjukvårdsavtalet med Västra Götalandsregionen. Avtalet reglerar de olika huvudmännens 
ansvarsområden och beskriver bland annat utvecklingen mot god och nära vård. 
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2.1.1.4 Målgrupper och behov 

Målgrupper av särskild betydelse: 
Socialtjänsten har en bred verksamhet som riktar sig till alla kommunens invånare. Målgrupperna 
för den myndighetsutövande och utförande verksamheten är därför många. 

 barn, unga och deras familjer 
 vuxna med missbruks- och/eller beroendeproblematik eller psykisk funktionsnedsättning 
 personer med funktionshinder med behov av stöd och service 
 äldre personer med behov av äldreomsorg t ex i form av hemtjänst eller vård- och 

omsorgsboenden 
 personer med behov av hälso- och sjukvård och förebyggande insatser 

 
Den interna stödverksamhetens målgrupper är främst nämnden och förvaltningens chefer och 
medarbetare. Nämnden är viktig för att bereda ärenden och ge beslutsunderlag med hög kvalitet. 
Socialtjänstens chefer är viktiga för att ge stöd i arbetet som sker i kärnverksamheterna och i 
ledningsprocesserna. Medarbetarna är viktiga och deras förutsättningarna ska stärkas för att de ska 
kunna utföra sitt arbete med god kvalitet och med en högre resurseffektivitet i kärnverksamheten. 
 
Behov hos målgrupperna av särskild betydelse: 
I målgruppen barn och unga är det av särskild betydelse att alla barn får sina grundläggande behov 
tillgodosedda. Barn är särskilt utsatta. I målgruppen vuxna finns många behov som är av särskild 
betydelse. Våldsutsatta i nära relation har en särskild betydelse då ingen ska behöva vara i en sådan 
relation. Andra behov av särskild betydelse är brottsoffer, avhoppare, människor med missbruks- 
och beroendeproblematik, personer med personkretstillhörighet, neuropsykiatriska och psykiatriska 
funktionsnedsättningar, yngre personer med demenssjukdom samt äldre med och utan annan 
problematik. 

2.1.1.5 Samarbetspartners/samverkanspartners 

Socialtjänstens samarbete ska vara snabbt och smidigt med enkla och prestigelösa dialoger. 
Samverkan ska ha utgångspunkten i den enskildes behov. Alla parterna ska bidra med kunskap och 
resurser. 
 
En viktig samverkan för socialtjänsten är den mellan de olika verksamheterna i förvaltningen. 
Samverkan sker också med tjänstepersoner i kommunens övriga förvaltningar. 
 
Viktiga externa samverkanspartner är andra myndigheter exempelvis Västra Götalandsregionen 
(sjukvården och primärvården), Polismyndigheten, Försäkringskassan och Migrationsverket. 
 
Brukar- och frivilligorganisationer är också viktig som arbetspartner då de kan erbjuda stödinsatser 
utanför de traditionella insatserna från socialtjänsten. Viktiga samarbetspartners är även övriga 
kommuner i Fyrbodal. 
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2.2 Övergripande omvärldsanalys och utmaningar 
Sveriges kommuner och regioner, SKR, släpper regelbundet ekonomirapporter. Den senaste 
släpptes i oktober i år. SKR belyser i ekonomirapporten de omfattande ekonomiska problemen. 
Kommunerna behöver minska underskotten på kort sikt och anpassa verksamheten för en 
långsiktigt uthållig ekonomi. SKR menar att det kan göras genom effektiveringar, besparingar och i 
vissa, kommuner även skattehöjningar. 

Inflationens utveckling har en stor betydelse för den ekonomiska utvecklingen. Hur varje kommuns 
långsiktiga ekonomiska utmaningar ser ut beror på en rad olika faktorer så som ekonomisk styrka, 
struktur, investeringsbehov, skuldsättning och framtida befolkningsförändring. 

En av de största utmaningarna är kompetensförsörjningen. Det gäller att både rekrytera och behålla 
kompentent arbetskraft. De långsiktiga behoven av välfärd växer i takt med att antalet invånare över 
80 blir fler. Utmaningen med kompetensförsörjningen och det ökade behovet av välfärd är en 
generell utveckling i landet. Den är tydlig även i Uddevalla. 

Tabell: Folkmängd efter åldersklasser 2022–2032. Faktisk befolkning 2022. Prognosvärden för 
2023–2032. 
Ålder 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

0 604 571 597 607 620 623 626 630 636 634 633 

1-5 3 351 3 276 3 194 3 149 3 138 3 128 3 146 3 192 3 220 3 245 3 258 

6-9 2 787 2 790 2 779 2 767 2 722 2 685 2 642 2 585 2 564 2 545 2 559 

10-12 2 229 2 188 2 139 2 112 2 113 2 126 2 125 2 098 2 055 2 040 2 011 

13-15 2 090 2 153 2 245 2 263 2 225 2 180 2 155 2 156 2 167 2 167 2 142 

16-18 1 984 2 032 2 074 2 110 2 170 2 254 2 270 2 234 2 194 2 170 2 172 

19 672 661 633 674 701 675 706 747 746 724 718 

20-65 31 737 31 740 31 728 31 681 31 749 31 825 31 789 31 820 31 829 31 811 31 799 

66-79 8 209 8 285 8 306 8 315 8 307 8 360 8 417 8 485 8 620 8 782 8 901 

80-w 3 619 3 704 3 817 3 953 4 092 4 163 4 287 4 364 4 428 4 487 4 559 

Totalt 57 282 57 402 57 513 57 631 57 837 58 018 58 165 58 312 58 459 58 607 58 754 

Källa: Befolkningsprognos Uddevalla 2023 
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Tabell: Folkmängdsutveckling, ackumulerad 2022–2032. För startåret 2022 redovisas antalet 
folkbokförda invånare. För 2023–2032 visas ackumulerad befolkningsförändring. 
Ålder 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

0 604 -33 -7 3 16 19 22 26 32 30 29 

1-5 3 351 -75 -157 -202 -213 -223 -205 -159 -131 -106 -93 

6-9 2 787 3 -8 -20 -65 -102 -145 -202 -223 -242 -228 

10-12 2 229 -41 -90 -117 -116 -103 -104 -131 -174 -189 -218 

13-15 2 090 63 155 173 135 90 65 66 77 77 52 

16-18 1 984 48 90 126 186 270 286 250 210 186 188 

19 672 -11 -39 2 29 3 34 75 74 52 46 

20-65 31 737 3 -9 -56 12 88 52 83 92 74 62 

66-79 8 209 76 97 106 98 151 208 276 411 573 692 

80-w 3 619 85 198 334 473 544 668 745 809 868 940 

Totalt 57 282 120 231 349 555 736 883 1 030 1 177 1 325 1 472 

Källa: Befolkningsprognos Uddevalla 2023 
 
Det faktiska utfallet till och med oktober 2023 visar att 0–65 år har ett klart lägre utfall jämfört med 
prognosen för 2023. De äldre åldersgrupperna, 66+, ligger i linje med prognosen samt ökar något 
mer. 

Den senaste 12 månaders perioden, augusti 2022 till augusti 2023, minskar befolkningen i 
Fyrbodal, enbart åldersgruppen 80+ ökar. 

Befolkningsprognosen pekar tydligt mot att det kommer bli alltmer svårt att hitta kompetent 
personal. Behovet av medarbetare ökar. Även om antalet invånare i yrkesför ålder bedöms öka, så 
motsvarar ökningen inte behovet av medarbetare. 

Inom socialtjänsten väntas också ökande pensionsavgångar de kommande åren. Fram till 2032 
väntas omkring 510 pensionsavgångar. Störst pensionsavgångar väntas inom perioden inom 
äldreomsorgen och LSS-verksamheten. 
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Diagram: Pensionsavgångar inom socialtjänsten 2023–2032 

 
Källa: Beslutsstöd 
 
För att möta utmaningarna med den demografiska utvecklingen och kompetensförsörjningen har 
socialnämnden formulerat två strategier som är vägledande för förvaltningen. Syftet är att kunna 
tillgodose ökande behov inom tilldelad budgetram. 

Den första strategin handlar om att höja kvaliteten i arbetet med socialtjänstens brukare. Det innebär 
att socialtjänstens uppdrag ska tydliggöras för att möta brukarnas förväntningar. Strategin betyder 
också att socialtjänsten ska ha ett aktivt arbete för att öka brukares känsla av trygghet, 
självständighet och inflytande. Slutligen ska socialtjänsten arbeta proaktivt och förebyggande i 
samverkan med andra aktörer. Kopplat till strategin är arbetet med att ge rätt insatser, i rätt tid, i rätt 
omfattning och rätt nivå. Även arbetet med hemmaplansinsatser i första hand hänger samman med 
strategin. 

Den andra strategin handlar om att vara en attraktiv arbetsgivare som möjliggör ett hållbart 
arbetsliv. För socialtjänsten innebär det att verka för en god arbetsmiljö och aktivt arbeta med 
hållbart ledarskap och medarbetarskap. Strategin betyder också att socialtjänsten ska tillvarata 
kompetenser och arbeta strukturerat med kompetensutveckling. Socialtjänsten ska säkerställa 
effektiva processer i det vardagliga arbetet för att tillvarata resurser. Socialtjänsten har stort fokus 
på att sänka sjukfrånvaron och kommer få draghjälp i kommunens satsning om friska arbetsplatser. 
Detta arbete kopplas till strategin. 
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2.3 Ekonomisk och verksamhetsmässig analys 

2.3.1 Administration 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 28,0 72,5 28,3 

Kostnader -154,4 -124,7 -159,5 

Netto -126,3 -52,2 -131,2 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen får en minskning i budgetramen enligt nedan. 

 0,3 mkr kommer att minska i kostnader och budgeten med motsvarande belopp, då avtal 
upphör med leverantör som erbjudit sms-tjänst. Istället är en egen sms-app framtagen som 
ersätter den tidigare köpta tjänsten.  

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får tillskott med 6,9 mkr i budgetramen: 

 3,4 mkr tilldelas för ökade kostnader till kommunstyrelsen för IT- och telefonavgifter. 
Socialnämnden betalar för 194 fler datorer än föregående år, inom kommunen finns över 50 
procent av datorerna inom nämndens verksamheter. Utöver volymökning så har kostnaderna 
ökat i avgift per dator med 4,4 procent, licenskostnader och telefonavgifter med mera.   

 2,0 mkr tillförs då kostnaden per medicingivare ökar och för att kunna ha möjlighet att utöka 
antalet medicingivare. 

 0,7 mkr för att införa en ny tjänst som ska anställas som Läkarstrateg. Ett samarbete 
kommer att ske med Trollhättans kommun som innebär att tjänsten kommer att arbeta 50 
procent i respektive kommun.  

 0,5 mkr då kostnaden för befintliga tillsynskameror kommer att öka. 
 0,3 mkr för kostnader kopplade till språktester som beräknas att uppstå under året 2024 för 

själva programvaran. Troligen tillkommer både kringkostnader och personalkostnader som 
inte är medräknade i detta belopp, det får vid behov hanteras längre fram.  

Övriga justeringar i budgetramen 
Det finns möjlighet att äska mer budgetmedel ur kapitalkostnadsreserven hos kommunstyrelsen 
efter att installationer för sprinkler har skett på befintliga byggnader, det finns avsatt 1,2 mkr till 
dessa ökade kapitalkostnader. 



 Socialnämndens plan 2024–2026 med budget 2024
 22 (29) 

 
 
  
 

2.3.2 Hälso- och sjukvård förebyggande 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 3,8 18,7 3,8 

Kostnader -199,8 -223,4 -211,3 

Netto -196,1 -204,7 -207,4 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen har inte några direkta minskningar i budgetramen. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får tillskott med 4,4 mkr i budgetramen: 

 2,0 mkr får avdelningen för volymökningar som ska användas till kostnader för delegerade 
hälso- och sjukvårdsinsatser samt befintlig administratör och sjuksköterska.  

 1,9 mkr till kostnader inom korttidsboendet för äldre i och med serviceavtalet från år 2023 
på sjukhuset, budgettillskottet täcker kostnaderna för 8 månader. Utöver det tillkommer 
hyreskostnaden när hanteringen för alla hyreslokaler är färdigt för år 2024. 

 0,5 mkr till fallsensorer inom trygghetslarmet.   
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2.3.3 Barn och unga 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 13,5 27,1 13,7 

Kostnader -194,9 -232,3 -200,6 

Netto -181,4 -205,1 -186,9 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen har inte några direkta minskningar i budgetramen. 

Tillskott i budgetramen 

Avdelningen får tillskott med 4,2 mkr i budgetramen: 

 1,2 mkr i uppräkning med 3,1 procent för kostnader avseende arvoden inom familjehem. Del 
av tillskott är tilldelat i budgetramen från kommunstyrelsen med 0,4 mkr och resterande 
0,8 mkr är en intern omfördelning.  

 1,3 mkr uppräkning med 3,1 procent för kostnader avseende personaldelen inom 
institutionsvård. Del av tillskott är tilldelat i budgetramen från kommunstyrelsen med 
0,8 mkr och 0,4 mkr är en intern omfördelning. 

 1,7 mkr tilldelas i generellt bidrag avseende skyddat boende för våldsutsatta barn och vuxna, 
bidraget tilldelades även år 2023. Det blir en höjning i årets budgetram från 0,8 mkr till 
1,7 mkr. 
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2.3.4 Vuxen och funktionshinder 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 36,5 43,1 39,5 

Kostnader -373,8 -385,1 -384,5 

Netto -337,2 -342,0 -345,0 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen får minskad budgetram med 4,6 mkr. 

 2,5 mkr för den pågående avvecklingen av Lyktans serviceboende efter tidigare beslut. 
Totalt är helårsbudgeten för serviceboendet 5,0 mkr.  

 2,1 mkr är det beräknat att intäkterna kommer att öka för avgifter avseende social omsorg, 
utöver kommunens beräknade uppräkning med 2,1 procent för intäkter. Vilket minskar den 
totala budgetramen med motsvarande belopp. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får tillskott med 3,6 mkr i budgetramen: 

 1,5 mkr för beräknade volymökningar inom hemtjänsten.  
 1,3 mkr för personlig assistans enligt LSS i intern omfördelning utifrån att 

schablonersättningen via Försäkringskassan räknas upp 2,5 procent och inte 2,1 procent som 
tilldelats i budgetramen.  

 0,5 mkr tilldelas i kommunbidraget från kommunstyrelsen för kostnaden avseende de 20 
första timmarna inom personlig assistans. 

 0,3 mkr i uppräkning med 3,1 procent för kostnader avseende köp av plats inom 
missbruksvård och socialpsykiatri. Del av tillskott är tilldelat i budgetramen från 
kommunstyrelsen med 0,2 mkr och 0,1 mkr är en intern omfördelning. 
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2.3.5 Stöd och service LSS 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 60,0 60,6 60,1 

Kostnader -161,9 -167,0 -171,1 

Netto -101,9 -106,3 -111,0 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen får en minskning i budgetramen enligt nedan. 

 4,5 mkr minskas av budgetramen som finns inom personlig assistans enligt SFB, utifrån den 
beräknade effekten av den planerade upphandlingen. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får tillskott med 10,7 mkr i budgetramen: 

 9,0 mkr till det nya boendet för barn och unga inom LSS som öppnar i början av året 2024. 
 1,7 mkr är tilldelat från kommunstyrelsen för personalkostnader inom personlig assistans 

enligt SFB. 
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2.3.6 Boende LSS 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 21,6 22,9 22,0 

Kostnader -266,5 -282,5 -275,5 

Netto -244,9 -259,6 -253,5 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen har inte några direkta minskningar i budgetramen. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får ett tillskott i budgetramen: 

 0,9 mkr i uppräkning med 3,1 procent för kostnader avseende köp av plats för boende enligt 
LSS, daglig verksamhet och elevhem. Del av tillskott är tilldelat i budgetramen från 
kommunstyrelsen med 0,6 mkr och resterande 0,3 mkr är en intern omfördelning. 
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2.3.7 Hemtjänst 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 4,7 15,5 4,8 

Kostnader -19,8 -33,7 -20,4 

Netto -15,1 -18,2 -15,6 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen har inte några direkta minskningar i budgetramen. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen har inte några större tillskott i budgetramen. Verksamheten får ersättning i form av en 
timpeng utifrån beslutade insatser och har därmed inte så mycket finansierat med budgetram. 
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2.3.8 Vård- och omsorgsboende centrum 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 36,4 37,3 37,0 

Kostnader -228,9 -230,6 -236,5 

Netto -192,6 -193,3 -199,5 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen har inte några direkta minskningar i budgetramen. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får ett tillskott i budgetramen: 

 1,0 mkr i tillskott för att utöka med en enhetschef på Södertulls vård- och omsorgsboende. I 
enlighet med att antalet medarbetare ska minska per enhetschef.  
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2.3.9 Vård- och omsorgsboende ytterområden 

Ekonomisk sammanställning 

mkr 

Budget 2023 inkl. 
kommunbidrags-
förändringar under 
året per 1/10 

Utfall 
helårsprognos 
aug. 2023 

Budget löpande 
pris 2024 

Intäkter 34,4 38,2 35,1 

Kostnader -257,6 -265,2 -267,0 

Netto -223,2 -227,0 -231,9 

Förändringar i avdelningens budget 
Minskning i budgetramen 
Avdelningen har inte några direkta minskningar i budgetramen. 

Tillskott i budgetramen 
Avdelningen får ett tillskott i budgetramen: 

 1,9 mkr i tillskott för helårseffekten efter utökningen av fler vård- och omsorgsplatser på 
Rosenhäll 1A som skedde föregående år.  

Övriga justeringar i budgetramen 
Det finns möjlighet att äska mer budgetmedel år 2024 ur kapitalkostnadsreserven hos 
kommunstyrelsen efter att utbyggnationen är färdig på det särskilda boendet Rotviksbro, det finns 
avsatt 2,7 mkr till den ökade hyreskostnad.
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